
 

Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

2° SETTORE - Infrastrutture e Urbanistica 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 657  DEL 11/12/2024 

 
OGGETTO: : liquidazione di spesa inerente l’affidamento dei servizi tecnici di ingegneria inerenti l’incarico di 

redazione del progetto esecutivo e del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione relativi ai lavori di 

“Rifacimento del tetto a falde di copertura della scuola elementare F. Crispi di Piazza G. Cesare” 

CIG:Z1C345E3CB  

IL DIRIGENTE DEL  2° SETTORE 

 
che determina dirigenziale n. 452 del 14/12/2021  è stato disposto l’affidamento, all’ing. Adriano Manera  aggiudicato 

con le procedure di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 del servizio di ingegneria cui in oggetto per 

l’importo di € 5.600,00 di cui € 4.413,62 per onorario, € 176,54 per INARCASSA 4%, ed € 1.009,84 per IVA al 22%; 

che con la predetta determina dirigenziale n. 452 del 14/12/2024 è stata impegnata la somma complessiva di € 5.600,00, 

per l’affidamento del servizio di ingegneria di cui in oggetto, imputandola come di seguito: 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo/Art. Esercizio Impegno n. 

€ 5.600,00 1 6 1 10160315/1 2021 5730/2021 

che il professionista ha ottemperato a quanto previsto; 
Vista la fattura n. FATTPA 10_22 del 10/03/2022 per l’importo complessivo di € 5.600,00 di cui imponibile 

€_4.413,62,  €_176,54 per contributo INARCASSA al 4%, ed € 1.009,84 per IVA al 22%, inerente le competenze 

tecniche di cui in oggetto; 

Vista la regolarità contributiva dell’ing. Adriano Manera; 

Visto l’art.48 del vigente regolamento di Contabilità; 

DISPONE 

 
di liquidare all’Ing. Adriano Manera CF: …………………………., la somma complessiva di € 4.717,28 per pagamento 

fattura n. FATTPA 10_22 del 10/03/2022 da accreditare presso il Codice IBAN …………………………….(vedi 

fattura), inerente il saldo delle competenze tecniche,  mentre l’importo € 1.009,84 sarà direttamente versato dall’Ente 

in favore dell’Erario, nei modi previsti dalla vigente normativa di cui in oggetto stante la regolarità della stessa, 

prelevando la suddetta spesa dall’impegno di cui in premessa; 

dare atto che, in base a detta liquidazione, la situazione della somma accreditata, risulta la seguente: 

Somma impegnata €  5.600,00 
Pagamenti già effettuati €         0,00 
Somma da liquidare €  5.600,00 
Saldo attuale pagamenti €  5.600,00 
Disponibilità €         0,00 

 
-  di trasmettere copia del presente atto, all’Ufficio Ragioneria, per la liquidazione, unitamente alla seguente 
documentazione:  
- Originale fattura n. 10_22 del 10/03/2022 - Copia regolarità contributiva   

          
 

       Il Responsabile del Servizio LL.PP                                     Il Dirigente del 2° Settore 

  F.to    Arch. Giovanni Tinaglia                                    F.to    Ing. Salvatore Ganduscio                                                                           

 


